

44354/2014

23.12.2014

Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Vážená paní, vážený pane,

žádám kopii textu vyhodnocení podkladů k problematice rizik církevních restitucí při čerpání finančních prostředků z fondů EU v programovém období 2007–2013 a metodický výklad k této problematice, jak vyplývá z usnesení vlády ČR č. 144/2014 o stavu plnění opatření, která jsou v roce 2014 přijímána k eliminaci rizik spojených s nedočerpáním prostředků z fondů EU v programovém období 2007–2013

S přátelským pozdravem,

.....

Informaci poskytněte elektronicky na email: [foi+request-3548-5e59f9d3@infoprovsechny.cz](mailto:foi+request-3548-5e59f9d3@infoprovsechny.cz)

Tato elektronická adresa je adresou pro doručování ve smyslu § 14 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím. Na tuto adresu žádám i o doručení do vlastních rukou (rozhodnutí o odmítnutí žádosti) postupem podle § 19 odst. 8 Správního řádu. Řádným a včasným zpřístupněním informace na základě této žádosti беру na vědomí, že jste splnili svou povinnost podle zákona 106/1999 Sb.

Vámi poskytnutá informace bude automaticky zveřejněna na stránkách [www.informaceprovsechny.cz](http://www.informaceprovsechny.cz). Použitím této služby žadatel s takovým zveřejněním vyjádřil souhlas.

Upozornění provozovatele služby:

S ohledem na to, že Vaše odpověď a poskytnuté informace budou automaticky zveřejněny na internetu, žádáme, abyste do své odpovědi ani do příloh NEUVÁDĚLI ŽÁDNÉ OSOBNÍ ÚDAJE ŽADATELE (adresu nebo datum narození). Pokud osobní údaje do odpovědi zahrnete, porušíte Zákon 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Doporučujeme tedy, abyste např. svou odpověď uvedli pouze oslovením "Vážený pane, vážená paní".

Vyloučení odpovědnosti: Tato zpráva a jakékoliv odpovědi na ni budou uveřejněny na stránkách Informace pro všechny. Naše pravidla o ochraně osobních údajů a autorských právech si přečtěte: <http://infoprovsechny.cz/help/officers>

Pokud jste poskytovatelem informací a považujete naši službu za užitečnou, požádejte IT nebo oddělení spravující vaše webové stránky o propojení s našimi stránkami – ideálně tam, kde uveřejňujete povinné informace.

## Voříšková Romana

---

**Od:** Voříšková Romana  
**Odesláno:** 7. ledna 2015 15:17  
**Komu:** 'foi+request-3548-5e59f9d3@infoprovsechny.cz'  
**Předmět:** Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím č.j.44354/2014  
**Přílohy:** Doporučení\_MMR\_k\_církevním\_restitucím.pdf  
**Podepsáno:** Romana.Voriskova@mmr.cz

Vážený pane,

ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „ministerstvo“) obdrželo Vaše podání, označené jako žádost o informaci, kterou jste ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádal o kopii textu vyhodnocení podkladů k problematice rizik církevních restitucí při čerpání finančních prostředků z fondů EU v programovém období 2007–2013 a metodický výklad k této problematice, jak vyplývá z usnesení vlády ČR č. 144/2014 o stavu plnění opatření, která jsou v roce 2014 přijímána k eliminaci rizik spojených s nedočerpáním prostředků z fondů EU v programovém období 2007–2013.

K jednotlivým částem Vaší žádosti lze uvést následující:

### 1. Kopie textu vyhodnocení podkladů k problematice rizik církevních restitucí

Na základě usnesení vlády ČR č. 144/2014 provedly řídicí orgány operačních programů k 31. březnu 2014 analýzu projektů, které by mohly být dotčeny problematikou církevních restitucí. K uvedenému datu evidovaly projekty dotčené církevními restitucemi pouze následující řídicí orgány operačních programů:

- Operační program Životní prostředí – celkem 5 projektů (166,7 mil. Kč dotace EU)
- Integrovaný operační program – rizikem by mohly být ohroženy projekty, které spravoval Národní památkový ústav (bez vyčíslení)
- Regionální operační program Severozápad: 3 projekty (1 062,4 mil. Kč dotace EU)
- Regionální operační program Moravskoslezsko: 1 projekt (32,3 mil. Kč dotace EU)
- Regionální operační program Střední Morava: 1 projekt (3,3 mil. Kč dotace EU)

Při práci s těmito informacemi je nutné vzít v úvahu, že informace jsou aktuální ke dni 31. března 2014.

### 2. Metodický výklad k této problematice

Na základě výše uvedených zjištění a v souladu s usnesením vlády ČR č. 144/2014 vydalo Ministerstvo pro místní rozvoj doporučující postupy pro řídicí orgány zohledňující fáze projektu. Metodický výklad byl ze strany ministerstva zpracován v termínu, konzultován s Ministerstvem financím a dne 6. června 2014 rozeslán na řídicí orgány. Doporučení přikládáme do přílohy.

S pozdravem

**Romana Voříšková**  
odbor komunikace

**Ministerstvo pro místní rozvoj ČR**  
Staroměstské náměstí 6  
110 15 Praha 1  
[e-mail:romana.voriskova@mmr.cz](mailto:romana.voriskova@mmr.cz)  
[www.mmr.cz](http://www.mmr.cz)